Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0159/2022
Em, 02 de agosto de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA JOSILENE MARIA DOS SANTOS,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Sra. Josilene Maria dos Santos, em reconhecimento aos relevantes serviços de promoção
e articulação de ações de defesa de direitos, prevenção, orientação e de apoio à família,
direcionados à melhoria da qualidade de vida de jovens e adultos com deficiência que
não tem autonomia e dependem de outras pessoas, a qual deverá ser cientificada dos
sinceros cumprimentos e saudações do Parlamento Municipal, por meio do respectivo
Certificado de Honra.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem por finalidade parabenizar e reconhecer o desempenho, da
Sra. Josilene Maria dos Santos, aos serviços prestados como voluntária no
CENTRO-DIA, em prol do bem-estar e dos direitos de jovens e adultos com deficiência
que não tem autonomia e dependem de outras pessoas.

Orgulha-se a sociedade pela dedicação, profissionalismo, competência,
determinação e eficiência com que a Sra. Josilene Maria dos Santos honra com suas
funções, com o objetivo de promover e articular ações de defesa de direitos, prevenção,
orientação e de apoio à família, direcionadas à melhoria da qualidade de vida de jovens
e adultos com deficiência que não tem autonomia e dependem de outras pessoas, razão
pela qual deve ser reconhecido o árduo e honroso trabalho prestado pela entidade em
benefício da população do Município de Cabo Frio.